
 

 

 UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA  

       
 

Pag. 1 a 7 

 

LA RETTRICE 

 

CONSIDERATO che il Parlamento e il Consiglio Europeo, ha istituito con proprio regolamento del 20/05/2021 n. 

2021/817 il Programma dell’Unione per l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport 

“Erasmus+”2021-2027; 

VISTO         che la Commissione Europea tramite nota dell’Education Audiovisual and Culture Executive Agency 

in data 14 dicembre 2020 ha conferito all’Università degli Studi di Milano Bicocca la Erasmus Charter 

for Higher Education 2021-2027; 

VISTA l’attribuzione dell’Agenzia Nazionale Erasmus+/INDIRE dei fondi Azione Chiave 1 (KA1)-Call 2024 per 

il Progetto n. 2024-1-IT02-KA131-HED-000225293 (Prot. Unimib n. 189387 del 15/05/2024); 

VISTA l’attribuzione dell’Agenzia Nazionale Erasmus+/INDIRE dei fondi Azione Chiave 1 (KA1)-Call 2025 per 

il Progetto n. 2025-1-IT02-KA131-HED-000336396 (Prot. Unimib n. 209828 del 29/05/2025); 

VISTA il Decreto Ministeriale del 29 dicembre 2014 n. 976 che istituisce il Fondo per il sostegno dei giovani 

e le indicazioni operative sull’ utilizzo e monitoraggio comunicato con nota MIUR Prot. n.2773 del 

5 marzo 2015; 

VISTO il Decreto Direttoriale MUR n.351 del 18 novembre 2024 recante il cofinanziamento nazionale per 

la mobilità internazionale del programma Erasmus ai fini di Traineeship; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca, emanato con Decreto Rettorale n. 

0010332/15 del 3 marzo 2015; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 3260/2023, Prot. n. 

0245494/23 del 29 settembre 2023 e modificato con Decreto Rettorale n. 4135/2023, Prot. n. 

0420573/23 del 28/11/2023; 

VISTO  il Protocollo per la sicurezza per la mobilità internazionale emanato con Decreto Rettorale N. 

00039838/2021 del 21 marzo 2021; 

VISTO il parere favorevole del Consiglio degli Studenti alla Proposta di definizione della Programmazione e 

della Definizione dei benefici economici a supporto della Mobilità Studentesca Internazionale da 

applicarsi ai bandi pubblicati nell’a.a. 2025/2026, in data 22 maggio 2025; 

VISTO              la delibera del Senato Accademico dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca del 9 luglio 2025 sulla 

Programmazione e Definizione dei benefici economici a supporto della mobilità studentesca 

internazionale da applicarsi ai bandi pubblicati nell’a.a. 2025/2026; 

VISTO              la delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca del 22 luglio 

2025 sulla Programmazione e Definizione dei benefici economici a supporto della mobilità 

studentesca internazionale da applicarsi ai bandi pubblicati nell’a.a. 2025/2026; 

 



 

 

 UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA  

       
 

Pag. 2 a 7 

 

VISTO il Decreto Rettorale n.1883/2025 prot. 0234930 del 11 giugno 2025 recante l’emanazione del I Bando 

Erasmus per la mobilità Europea ai fini di Traineeship da svolgersi nell’a.a. 2025/2026;   

VISTO che il Dirigente proponente attesta la regolarità e la legittimità del presente provvedimento, 

 

DECRETA 

 

per le motivazioni indicate nelle premesse del presente provvedimento e che qui si intendono integralmente riportate, 

l’approvazione della graduatoria del I Bando Erasmus per la mobilità Europea ai fini di Traineeship da svolgersi nell’a.a. 

2025/2026, come segue: 

 

MATRICOLA 
PUNTEGGIO 
IN 0/50 

IDONEITA' 

709256 50 IDONEO 

754175 46,81 IDONEO 

791946 47,27 IDONEO 

796458 50 IDONEO 

808209 50 IDONEO 

808816 44,09 IDONEO 

809166 50 IDONEO 

810211 50 IDONEO 

811974 50 IDONEO 

817233 50 IDONEO 

820629 50 IDONEO 

825970 50 IDONEO 

825981 50 IDONEO 

829484 50 IDONEO 

829707 50 IDONEO 

830045 50 IDONEO 

831006 50 IDONEO 

831149 50 IDONEO 

832652 44,44 IDONEO 

833050 50 IDONEO 

833106 50 IDONEO 

833211 50 IDONEO 

838069 50 IDONEO 



 

 

 UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA  

       
 

Pag. 3 a 7 

 

839440 50 IDONEO 

839477 50 IDONEO 

839590 50 IDONEO 

839646 50 IDONEO 

844792 50 IDONEO 

847180 50 IDONEO 

851846 50 IDONEO 

854997 27,22 IDONEO 

855120 7,5 IDONEO 

856005 44,73 IDONEO 

856490 49,09 IDONEO 

857155 50 IDONEO 

857568 38,38 IDONEO 

858810 42,66 IDONEO 

858984 50 IDONEO 

859263   ESCLUSA: NON RISPETTA LA DURATA MINIMA PREVISTA DAL BANDO 

861871 50 IDONEO 

863710 48,25 IDONEO 

864375 48,18 IDONEO 

865552 49,96 IDONEO 

865963 50 IDONEO 

866970 37,88 IDONEO 

868450 49,75 IDONEO 

868761 50 IDONEO 

868825 50 IDONEO 

869714 50 IDONEO 

869930 33,86 IDONEO 

871464 50 IDONEO 

872083 50 IDONEO 

872563 50 IDONEO 

872633 43,97 IDONEO 

874624 50 IDONEO 

875166 30,64 IDONEO 

875515 44,09 IDONEO 

876698 41,70 IDONEO 



 

 

 UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA  

       
 

Pag. 4 a 7 

 

877756 50 IDONEO 

877797   ESCLUSA: NON RISPETTA IL TETTO MASSIMO DEI MESI ERASMUS 

877805 50 IDONEO 

879223 38,51 IDONEO 

879260 18,66 IDONEO 

879348 43,17 IDONEO 

879523 43,87 IDONEO 

879582 35,91 IDONEO 

881321 28,98 SOTTOCONDIZIONE MODIFICA PIANO DI STUDIO 

881404 50 IDONEO 

881990 16,91 IDONEO 

882370 34,73 IDONEO 

883125 50 IDONEO 

883356 50 IDONEO 

883377 50 IDONEO 

884225 27,61 IDONEO 

885994 33,26 IDONEO 

886064 33,87 IDONEO 

886408 26,93 IDONEO 

886564 46,81 IDONEO 

886869 42,44 SOTTOCONDIZIONE MODIFICA PIANO DI STUDIO 

887140 39,07 SOTTOCONDIZIONE MODIFICA PIANO DI STUDIO 

887349 39,16 SOTTOCONDIZIONE MODIFICA PIANO DI STUDIO 

887535 22,15 SOTTOCONDIZIONE CONFERMA TUTOR DA PARTE DELL'ATENEO ESTERO 

887616 37,41 IDONEO 

888377 31,05 IDONEO 

888378 45,00 IDONEO 

888511 21,93 IDONEO 

888679 33,81 IDONEO 

890103 37,70 IDONEO 

890446 36,18 IDONEO 

890475 37,32 IDONEO 

890514 34,03 IDONEO 

890545 36,64 IDONEO 

890584 41,00 IDONEO 



 

 

 UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA  

       
 

Pag. 5 a 7 

 

890645 34,35 IDONEO 

890659 39,70 IDONEO 

890752 35,27 IDONEO 

891044 38,85 IDONEO 

892455 35,73 IDONEO 

892492 33,80 IDONEO 

892694 19,33 IDONEO 

892991 36,22 IDONEO 

894493 16,05 IDONEO 

895278 29,70 IDONEO 

895486 39,81 IDONEO 

896562 40,76 IDONEO 

897198 39 IDONEO 

897346 50 IDONEO 

899616 34,74 IDONEO 

899732 40,45 IDONEO 

900108 36,41 IDONEO 

900282 27,33 IDONEO 

900517 41,31 SOTTOCONDIZIONE RETTIFICA DOCUMENTI 

901420 28,86 IDONEO 

901454 38,15 IDONEO 

901997 35,85 IDONEO 

902668 37,36 IDONEO 

902728 26,81 IDONEO 

902857 29,14 IDONEO 

905518 36,39 IDONEO 

906698 45,45 IDONEO 

907957 34,14 IDONEO 

908325 47,62 
SOTTOCONDIZIONE DELLAPRESENTAZIONE DEL PERMESSO DI SOGGIORNO CHE COPRA TUTTA LA 
MOBILITA' 

908334 50 IDONEO 

908466 41,75 
SOTTOCONDIZIONE DELLAPRESENTAZIONE DEL PERMESSO DI SOGGIORNO CHE COPRA TUTTA LA 
MOBILITA' 

908530 46,36 
SOTTOCONDIZIONE DELLAPRESENTAZIONE DEL PERMESSO DI SOGGIORNO CHE COPRA TUTTA LA 
MOBILITA' 

909436 50 IDONEO 

909800 46,66 IDONEO 



 

 

 UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA  

       
 

Pag. 6 a 7 

 

910169 37,61 IDONEO 

910371 50 
SOTTOCONDIZIONE DELLAPRESENTAZIONE DEL PERMESSO DI SOGGIORNO CHE COPRA TUTTA LA 
MOBILITA' 

910548 46,34 IDONEO 

911295 50 IDONEO 

913092 50 IDONEO 

913417 50 SOTTOCONDIZIONE DELLA FIRMA DELL'AGREEMENT TPV 

914725 35,72 IDONEO 

915354 35,01 IDONEO 

915905 22,74 SOTTOCONDIZIONE MODIFICA PIANO DI STUDIO E RETTIFICA DOCUMENTI 

915907 50 IDONEO 

915970 50 IDONEO 

916382 50 IDONEO 

916783 35,97 SOTTOCONDIZIONE MODIFICA PIANO DI STUDIO E RETTIFICA DOCUMENTI 

917229 20,53 SOTTOCONDIZIONE MODIFICA PIANO DI STUDIO 

917266 50 IDONEO 

918091 48,77 IDONEO 

918924 50 IDONEO 

919127 30,00 
SOTTOCONDIZIONE DELLAPRESENTAZIONE DEL PERMESSO DI SOGGIORNO CHE COPRA TUTTA LA 
MOBILITA' 

919196 50 IDONEO 

919216 41,25 IDONEO 

919263 50 IDONEO 

919379 38,66 IDONEO 

919721 30,00 IDONEO 

919757 50 IDONEO 

919781 49,09 
SOTTOCONDIZIONE DELLAPRESENTAZIONE DEL PERMESSO DI SOGGIORNO CHE COPRA TUTTA LA 
MOBILITA' 

919813 50 
SOTTOCONDIZIONE DELLAPRESENTAZIONE DEL PERMESSO DI SOGGIORNO CHE COPRA TUTTA LA 
MOBILITA' 

920918 50 IDONEO 

921283 50 IDONEO 

924037 96,30 
SOTTOCONDIZIONE DELLAPRESENTAZIONE DEL PERMESSO DI SOGGIORNO CHE COPRA TUTTA LA 
MOBILITA' 

925152 50 IDONEO 

925281 50 IDONEO 

925296 49,54 IDONEO 

926743 30,96 IDONEO 

927199 18,69 IDONEO 



 

 

 UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA  

       
 

Pag. 7 a 7 

 

928504 50 IDONEO 

928793 28,5 IDONEO 

929049 50 IDONEO 

931359 17,33 IDONEO 

932042 19,77 IDONEO 

932500 19,63 IDONEO 

933017 19,83 IDONEO 

933127 36,45 IDONEO 

934085 25 IDONEO 

 

 

Gli studenti Sotto Condizione saranno ammessi alla partenza solo dopo lo scioglimento della condizione stessa. 

Gli studenti con cittadinanza Extra UE sono direttamente responsabili dei documenti per l’entrata nel paese di destinazione. 

Il permesso di soggiorno di tali studenti deve essere valevole per tutto il periodo di mobilità, in caso contrario gli studenti 

potranno partire una volta regolarizzata la loro situazione. 

Le mobilità degli studenti idonei si intendono autorizzate salvo differenti prescrizioni dello Stato Italiano. Nel caso il Ministero 

degli Esteri sconsigliasse le partenze verso un dato paese le mobilità verso tale paese non sono autorizzate. 

 

 

LA RETTRICE 

Prof.ssa Giovanna Iannantuoni 

(f.to digitalmente ex art. 24, D.Lgs 82/05) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Area Didattica e dei Servizi agli Studenti, Dirigente - Dott.ssa Dora Maria Cornelia Longoni 

Settore Affari Internazionali, Dott.ssa Agnese Cofler 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Agnese Cofler 

Estensore del documento: Federica Oliveri 


